Protokollauszug

aus der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Gägelow vom 28.04.2020

Top 10 Wahl eines neuen Mitglieds in den Bauausschuss der Gemeinde Gägelow

Frau Oldenburg schlägt Herrn Dirk Stein als Mitglied im Bauausschuss vor.

Frau Bahlcke erkundigt sich bei Frau Oldenburg, wie es zu dem Sinneswandel kommt Herrn Stein als Bauausschussmitglied vorzuschlagen. In der konstituierenden Sitzung habe sie alles daran getan, dass Herr Stein in keinen Ausschuss der Gemeinde gewählt wird.

Auf die Frage nach dem Sinneswandel antwortete **Frau Oldenburg**, es gäbe keinen Sinneswandel. Frau Oldenburg sei auch nicht bekannt, was Frau Bahlcke meine, denn sie wäre auf der kontituierenden Sitzung nicht dabei gewesen.

Sachverhalt:

Die Gemeindevertretung wählte am 04.07.2019 Frau Anke Steinhagen als sachkundige Einwohnerin in den Bauausschuss. Mit Email vom 1. März 2020 erklärte Frau Steinhagen gegenüber dem Bürgermeister, Herrn Helms-Ferlemann, dass sie das Mandat mit sofortiger Wirkung niederlege. Aus diesem Grund ist ein neues Mitglied in den Bauausschuss zu wählen.

Da Frau Steinhagen auf Vorschlag der Fraktion DIE LINKE in den Bauausschuss gewählt wurde, hat diese Fraktion für die anstehende Wahl das Vorschlagsrecht.

Die Besetzung des Ausschusses richtet sich nach § 36 Abs. 1 und 5 der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V) in Verbindung mit § 7 Abs. 3 und 4 der Hauptsatzung der Gemeinde Gägelow. Danach kann als neues Mitglied sowohl ein Mitglied der Gemeindevertretung als auch eine sachkundige Einwohnerin / ein sachkundiger Einwohner vorgeschlagen und gewählt werden.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung wählt Herrn Dirk Stein als neues Mitglied in den Bauausschuss.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 10 Nein-Stim- 2

men:

Enthaltungen: 1